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1 引  言（三号宋体，标题）（正文文字五号宋体，1.5倍行间距，通栏）
动态光散射(DLS)技术是一种有效的测量纳米颗粒粒径的光散射技术[1-2]。常用的反演算法有：CONTIN算法[3-4]、非负约束最小二乘法(NNLS)[5-6]、截断奇异值分解法(TSVD)[7-8]、指数采样法[9]、最大似然法[10]、神经网络法[11]、Tikhonov正则化法[12]等。然而这些算法都有一定的局限性。本文采用非负迭代截断奇异值反演算法，并且结合二次截断L-曲线准则选取最优截断参数，通过求解真实解与反演结果间的偏差来求得最优近似解，获取颗粒粒度分布。[引言建议包括以下内容：1）本研究领域背景的综述；2）其他学者已有研究成果的详细描述；3）陈述为什么需要进行更多的或进一步的研究；4）阐述作者本项研究的目的；5）简述本文开展的研究工作；6）本项研究结果的意义（可选）。此外，引言切忌与摘要、结论重复；不能出现图、表以及公式；文字描述要客观，不能出现“首次”等主观性强的词。
2 基本原理
2.1  二级标题（五号黑体，标题）
[bookmark: MTBlankEqn]辐射传输方程的漫射近似模型可有效描述光在生物组织中的传输过程。结合Robin边界条件的漫射近似模型可以描述为[1]
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式中为组织区域内一点，为点处的光子通量密度矩阵，为内部光源能量密度矩阵， 为点处的散射系数，为指向边界外侧的单位法向量，和分别为生物组织的吸收系数和约化散射系数。（公式必须用Mathtype编辑，不得采用word自带的公式编辑器编辑，不接受图片格式的公式。公式中每个符号均需给出其物理量含义，同一个符号不能表示不同的物理量。变量用斜体，矩阵、矢量、张量用黑斜体（加粗斜体），非变量用正体。多个字母不能作一个变量，如信噪比SNR在作为变量时需改为RSN，其中R是变量，用斜体；SN下角标为非变量仅作补充说明，用正体。公式中括号要小中大依次使用，不能小括号套小括号；公式中的括号、绝对值号等符号要使用mathtype菜单中的相应符号，不能使用键盘直接输入或office中的插入符号）
2.2  二级标题
图片（图中所有中文均需翻译成对应的英文）。
[bookmark: _Hlk500427930]图的典型示例如下：(图中字体采用六号Times New Roman，图片宽度通栏为11-14 cm，双栏为6-7.5 cm，曲线图要求线条分明，有边框。)
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图1 基于双折射晶体的光学脉冲微分实验装置图
Fig. 1 Experimental setup for light pulse differentiation based on birefringent crystal
[image: ]
图2 300 ℃下不同膜厚的Al纳米颗粒局域表面等离子体共振吸收光谱
Fig. 2 Localized surface plasmon resonance absorption spectra of Al nanoparticles with different film thicknesses at baking temperature of 300 ℃
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图3 CH3NH3PbI3 纳米线在激光阈值附近的激发光谱
Fig. 3 Emission spectra of CH3NH3PbI3 nanowires around laser threshold
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图4 2.5 μm硫酸液滴散射信号的Hilbert时频谱
Fig. 4 Hilbert time-frequency spectra of scattered signal for sulfate droplet with size of 2.5 μm
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图5 波长计参与反馈控制系统的流程图
Fig. 5 Flow chart of the feedback control system with the wavelength meter
[image: ]
图 6　多帧迭代解卷积算法仿真实验结果。（a）（b）方块；（c）（d）双环；（e）（f）五角星
Fig. 6 Simulation experiment results of multi-frame iterative deconvolution algorithm. (a)(b) Square; (c)(d) double circle; (d)(e) five-pointed star
4分析与讨论
****分析结果如表1，2,3所示。
表的典型示例如下：
（表格推荐用三线表格，表中所有中文要翻译成对应的英文）。
表1总能量均为2.0E0时3种入射单高斯脉冲的参数
Table 1 Parameters for three types of single Gaussian incident beams with total energy of 2.0E0
	Types of single Gaussian incident beams
	Peak intensity I0 /
 (1013 W·cm-2)
	Beam diameter 
WFWHM /μm
	Pulse duration 
τp /fs

	G1
	6.4
	100.0
	30

	G2 
	3.2
	141.4
	30

	G3 
	3.2
	100.0
	60


表2第2站同质区域纠正前后强度值分析
Table 2 Analysis of intensity values before and after correction within homogenous regions in second scan station
	First scan station
	Mean value 
	
	Standard deviation  
	
	Coefficient of variation Cv /%

	
	Original    
	Corrected
	
	Original   
	Corrected
	
	Original   
	Corrected 

	Region 1
	1325       
	1627
	
	23.88      
	11.88
	
	1.80   
	  0.73

	Region 2
	1411       
	1675
	
	15.10       
	7.73
	
	1.07    
	0.46

	Region 3
	1384       
	1643
	
	12.18       
	8.28
	
	0.88     
	0.50


表3各算法的运行时间 
Table 3 Running time of different algorithms                            s
	Data set
	SDA
	SELF
	SELDlpp
	SELDnpe
	S3ELD

	PaviaU
	0.56
	2.36
	0.47
	0.89
	0.93

	Salinas
	1.82
	10.94
	1.62
	2.51
	3.09


5 结论
[在研究结果与讨论的基础上总结出本研究得到的重要论点，建议可包括以下内容：1）解释结果；2）将结果与之前提出的研究目的或假设相联系，阐明结果的重要性；3）将结果与其他已有研究工作进行比较；4）尽可能得出一个很清晰的结论，对每一个结论需要总结证据。同时也可以指出本工作的不足和将要开展工作的展望。切勿简单重复摘要和引言。不得简单罗列结果]
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QWP: quarter wave plate;

HWP: half wave plate;

BS: 50:50 beam splitter;

SBC: Soleil-Babinet compensator;
PBS: polarization beam splitter;
SM: spectrometer
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